« Si abstuleris a te vexum, et manuum extensio- nem, et verbum murmurationis. » Nam universorum Deus, alios quidem cibis et pecuniis opulentos, alios vero egenos et pauperes constituit, ad utrumque probationem; ut hi quidem ex largitione egenis præbita, opulentiae suae fructum perciperent, alii vero pauperie afflictati et exercitati, divi- tum largitione, quasi feracissimo agro frue- rentur.

Vers. 10. « Et dederis esurienti panem ex animo tuo, et animam humiliatam impleveris, tunc orietur in tenebris lumen tuum, et tenebrae tuae erunt velut meridies. » Prima sane omnibus sunt largiter distribuenda; præcipua vero domesticis fidei dispen- sanda. Idipsum enim apostolico præcepto jubetur, scilicet officiosos esse erga omnes.

Vers. 11. « Et erit Deus tuus tecum semper, et impleberis sicut desiderat anima tua, et ossa tua pinguescent: et erit quasi hortus ebrius, et sicut fons, cui non deficit aqua. » Videlicet ipsius animae virtutes pinguescent a spirituali et divina eaca. Et hortus semper virens erit, arborum sancti Spiritus fructibus exornatus, atque illa olim animae deserta in te aedificabuntur, ac disciplina divinaque sermo- nibus replebuntur; ita ut ipse tuus constructor exsistas, cogitationes mentis tuae divina doctrina exaedificans. Ad hæc autem animam tuam propu- gnaculo circummunies, ipsamque contra externos tumultus undique sepies et custodies. Ossa vero populi fuerint ii, qui apud illum prævalidi ac robusti sunt, ita ut totum corpus sustentent.

Vers. 12. « Et aedificabuntur deserta tua perpe- tua, et erunt fundamenta tua sempiterna in genera- tiones generationum. Et vocaberis aedificator mace- riarum, et semitas tuas, quæ sunt in medio, quiescere facies. » Sepes autem construit, qui ecclesia- stica dogmata dialecticis demonstrationibus circum- quaque munit et defendit; qui vero ea, quæ in divinis lectionibus offendicula esse videntur, dicta explicando removet, is est qui lapides in medio semitarum positos amolitur. Nam quia erroris vias obstruit, et ejusmodi clausulas tutatur ac defendit, seseque undique munit et sepit, aedificator mace- riarum jure vocatur.

Vers. 13, 14. « Si averteris a Sabbatis pedem tuum, ut non facias voluntates tuas in die sancta: et vocabis Sabbata delicata, sancta Deo; non le- vabis pedem tuum ad opus, neque loqueris verbum in ira de ore tuo. Et eris fiduciam habens in Domino: et evehet te ad bona terræ, et cihabit te hereditate Jacob patris tui. Os enim Domini locutum est hæc. » Illis subindicatur non pro lubito singulos agere debere, ita ut ebrietati et crapulae indulgeant; sed in sanctitate et puritate degendum esse, atque ita diem sancte celebrandam oportere: ipsamque læ- tam ac sine tristitia, ob otium illud Deo consecra- tum custodire, neque vel tantillum pedem movere